
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - 1º QUADRIMESTE 2021.

• RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 2º BIMESTRE 2021.

• HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021.
RATIFICAÇÃO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2021 - EXTRATO DE CONTRATO.

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 001
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8C027767E1FF7BBE921383729424B6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

Relatório de Gestão Fiscal
(Rgf)

B
A

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

U
E

R
A

R
E

M
A

 

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 D
E

 G
E

S
T

Ã
O

 F
IS

C
A

L
 

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A
 C

O
M

 P
E

S
S

O
A

L
 

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

IS
C

A
L

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

 

JA
N

E
IR

O
 -

 A
B

R
IL

 d
e 

2
0
2

1
 

R
G

F
 -

 A
N

E
X

O
 1

 (
L

R
F

, 
ar

t 
. 
5
5

, 
in

ci
so

 I
, 
al

ín
ea

 "
a"

) 
E

m
 R

ea
is

 
    

D
E

S
P

E
S

A
S

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 

D
E

S
P

E
S

A
S

 E
X

E
C

U
T

A
D

A
S

 

Ú
lt

im
o

s 
1

2
 M

es
es

 

L
IQ

U
ID

A
D

A
S

 
IN

S
C

R
IT

A
S

 E
M

 

R
E

S
T

O
S

 A
 

P
A

G
A

R
 

N
Ã

O
 

P
R

O
C

E
S

S
A

D
O

S
 

(b
) 

  

0
5

/2
0

2
0

 

 

0
6

/2
0

2
0

 

 

0
7

/2
0

2
0

 

 

0
8

/2
0

2
0

 

 

0
9

/2
0

2
0

 

 

1
0

/2
0

2
0

 

 

1
1

/2
0

2
0

 

 

1
2

/2
0

2
0

 

 

0
1

/2
0

2
1

 

 

0
2

/2
0
2

1
 

 

0
3

/2
0

2
1

 

 

0
4

/2
0

2
1

 

T
O

T
A

L
 

(Ú
L

T
. 
1

2
 M

.)
 

(a
) 

D
E

S
P

E
S

A
 B

R
U

T
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 (
I)

 
1

3
5

.3
4

0
,7

9
 

1
1

6
.4

8
9

,3
4
 

1
1

2
.5

0
8

,7
6
 

1
1

2
.9

6
3

,7
6
 

1
1

3
.2

3
6

,5
2
 

1
1

3
.7

3
8

,6
7
 

1
1

3
.7

1
1

,7
0
 

1
2

0
.9

8
9

,6
0
 

1
2

2
.8

3
2

,8
4
 

1
0

8
.7

4
2

,9
3
 

1
3

1
.1

5
1

,7
8
 

1
3
2

.1
0

3
,8

2
 

1
.4

3
3

.8
1

0
,5

1
 

0
,0

0
 

P
es

so
a
l 
A

ti
v
o

 
1

3
4

.2
9

5
,7

9
 

1
1

5
.4

4
4

,3
4
 

1
1

1
.4

6
3

,7
6
 

1
1

1
.9

1
8

,7
6
 

1
1

2
.1

9
1

,5
2
 

1
1

2
.6

9
3

,6
7
 

1
1

2
.6

6
6

,7
0
 

1
1

9
.9

4
4

,6
0
 

1
0

9
.5

5
1

,5
6
 

9
4

.6
6
1

,6
5
 

1
1

5
.7

7
0

,5
0
 

1
1
8

.0
2

2
,5

4
 

1
.3

6
8

.6
2

5
,3

9
 

0
,0

0
 

V
en

c
im

e
n
to

s,
 V

an
ta

g
en

s 
e 

O
u

t 
ra

s 
D

es
p

es
as

 V
ar

iá
v
e
is

 
9

4
.3

1
2

,5
7
 

9
5

.7
5

4
,2

1
 

9
2

.4
8

6
,7

1
 

9
2

.9
8

6
,7

1
 

9
3

.2
8

6
,7

1
 

9
3

.0
8

6
,7

1
 

9
3

.0
8

6
,7

1
 

9
9

.9
3

1
,3

3
 

8
9

.7
9
6

,3
6
 

9
2

.2
5
1

,7
1
 

9
4

.6
9
5

,4
9
 

9
6

.5
2

2
,9

4
 

1
.1

2
8

.1
9

8
,1

6
 

0
,0

0
 

O
b
ri

g
aç

õ
es

 P
at

ro
n
a
is

 
3

9
.9

8
3

,2
2
 

1
9

.6
9

0
,1

3
 

1
8

.9
7

7
,0

5
 

1
8

.9
3

2
,0

5
 

1
8

.9
0

4
,8

1
 

1
9

.6
0

6
,9

6
 

1
9

.5
7

9
,9

9
 

2
0

.0
1

3
,2

7
 

1
9

.7
5
5

,2
0
 

2
.4

0
9

,9
4
 

2
1

.0
7
5

,0
1
 

2
1

.4
9

9
,6

0
 

2
4

0
.4

2
7

,2
3
 

0
,0

0
 

P
es

so
a
l I

n
at

iv
o

 e
 P

en
si

o
n

is
ta

s 
1

.0
4

5
,0

0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
.3

6
0

,0
0
 

0
,0

0
 

A
p

o
se

n
ta

d
o

ri
as

, 
R

es
er

v
a 

e 
R

e
fo

rm
a
s 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

P
en

sõ
es

 
1

.0
4

5
,0

0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

1
.0

4
5

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

8
.3

6
0

,0
0
 

0
,0

0
 

O
u

tr
as

 d
es

p
es

as
 d

e 
p

es
so

a
l 
d

ec
o

rr
en

te
s 

d
e 

co
n
tr

at
o

s 
d

e
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

te
rc

ei
ri

za
çã

o
 o

u
 d

e 
co

n
tr

at
aç

ão
 d

e 
fo

rm
a 

in
d

ir
et

a 
(§

 1
º 

d
o

 
0

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
3

.2
8
1

,2
8
 

1
4

.0
8

1
,2

8
 

1
5

.3
8

1
,2

8
 

1
4

.0
8

1
,2

8
 

5
6

.8
2

5
,1

2
  

D
es

p
es

a 
co

m
 P

es
so

a
l 
n

ão
 E

x
ec

u
ta

d
a 

O
rç

am
e
n
ta

ri
a
m

e
n
te

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 

D
E

S
P

E
S

A
S

 N
Ã

O
 C

O
M

P
U

T
A

D
A

S
 (

II
) 

(§
 1

º 
d
o

 a
rt

 .
 1

9
 d

a 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 

In
d

e
n

iz
aç

õ
es

 p
o

r 
D

em
is

sã
o

 e
 I

n
ce

n
ti

v
o

s 
à 

D
em

is
sã

o
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

D
ec

o
rr

en
te

s 
d

e 
D

ec
is

ão
 J

u
d

ic
ia

l 
d

e 
p

er
ío

d
o

 a
n
te

ri
o

r 
ao

 d
a 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

D
es

p
es

as
 d

e 
E

x
er

c
íc

io
s 

A
n
te

ri
o

re
s 

d
e 

p
er

ío
d

o
 a

n
te

ri
o

r 
ao

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 

In
at

iv
o

s 
e 

P
en

si
o

n
is

ta
s 

co
m

 R
ec

u
rs

o
s 

V
in

cu
la

d
o

s 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 

D
E

S
P

E
S

A
 L

ÍQ
U

ID
A

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 (
II

I)
 =

 (
I 

- 
II

) 
1

3
5

.3
4

0
,7

9
 

1
1

6
.4

8
9

,3
4
 

1
1

2
.5

0
8

,7
6
 

1
1

2
.9

6
3

,7
6
 

1
1

3
.2

3
6

,5
2
 

1
1

3
.7

3
8

,6
7
 

1
1

3
.7

1
1

,7
0
 

1
2

0
.9

8
9

,6
0
 

1
2

2
.8

3
2

,8
4
 

1
0

8
.7

4
2
,9

3
 

1
3

1
.1

5
1

,7
8
 

1
3

2
.1

0
3

,8
2
 

1
.4

3
3

.8
1

0
,5

1
 

0
,0

0
 

 

A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
O

 C
U

M
P

R
IM

E
N

T
O

 D
O

 L
IM

IT
E

 L
E

G
A

L
 

V
A

L
O

R
 

%
 S

O
B

R
E

 A
 R

C
L

 A
J

U
S

T
A

D
A

 
 

 

R
E

C
E

IT
A

 C
O

R
R

E
N

T
E

 L
ÍQ

U
ID

A
 -

 R
C

L
 (

IV
) 

4
3
.5

1
8

.1
4

3
,7

4
 

1
,0

0
 

(-
) 

T
ra

n
sf

er
ê
n
c
ia

s 
o

b
ri

g
at

ó
ri

a
s 

d
a 

U
n

iã
o

 r
el

at
iv

a
s 

às
 e

m
e
n
d

as
 i

n
d

iv
id

u
a
is

 (
V

) 
(§

 1
3
, 

ar
t.

 1
6

6
 d

a 
C

F
) 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

(-
) 

T
ra

n
sf

er
ê
n
c
ia

s 
o

b
ri

g
at

ó
ri

as
 d

a 
U

n
iã

o
 r

el
at

iv
as

 à
s 

e
m

e
n
d

as
 d

e 
b
a
n

ca
d

a 
(a

rt
. 

1
6

6
, 

§
 1

6
 d

a 
C

F
) 

(V
I)

 
0

,0
0

 
0

,0
0

 

=
 R

E
C

E
IT

A
 C

O
R

R
E

N
T

E
 L

ÍQ
U

ID
A

 A
JU

S
T

A
D

A
(V

II
) 

=
 (

IV
 -

 V
 -

 V
I)

 
4

3
.5

1
8

.1
4

3
,7

4
 

--
 

D
E

S
P

E
S

A
 T

O
T

A
L

 C
O

M
 P

E
S

S
O

A
L

 -
 D

T
P

 (
V

II
I)

 =
 (

II
I 

a
 +

 I
II

 b
) 

1
.4

3
3
.8

1
0

,5
1
 

3
,2

9
 

L
IM

IT
E

 M
Á

X
IM

O
 (

IX
) 

(i
n
c
is

o
s 

I,
 I

I 
e 

II
I,

 a
rt

 .
 2

0
 d

a 
L

R
F

) 
2
.6

1
1

.0
8

8
,6

2
 

6
,0

0
 

L
IM

IT
E

 P
R

U
D

E
N

C
IA

L
 (

X
) 

=
 (

0
,9

5
 x

 V
II

I)
 (

p
ar

ág
ra

fo
 ú

n
ic

o
 d

o
 a

rt
 .

 2
2
 d

a 
L

R
F

) 
2
.4

8
0

.5
3

4
,1

9
 

5
,7

 

L
IM

IT
E

 D
E

 A
L

E
R

T
A

 (
X

I)
 =

 (
0

,9
0
 x

 V
II

I)
 (

in
c
is

o
 I

I 
d
o

 §
1

º 
d
o

 a
rt

 .
 5

9
 d

a 
L

R
F

) 
2
.3

4
9

.9
7

9
,7

6
 

5
,4

 

F
O

N
T

E
: 
S

is
te

m
a:

 S
is

te
m

a
 C

O
N

T
Á

B
IL

, 
U

n
id

ad
e 

R
es

p
o
n

sá
v
el

: 
C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 B
U

E
R

A
R

E
M

A
, 
E

m
is

sã
o
:2

8
/0

5
/2

0
2
1
, 
às

 1
4
:1

4
:4

0
, 
A

ss
in

ad
o
 D

ig
it

al
m

en
te

 n
o
 d

ia
 2

8
/0

5
/2

0
2
1
, 
às

 1
4
:1

4
:4

0
. 

1
. 
N

o
s 

d
em

o
n

st
ra

ti
v
o
s 

el
ab

o
ra

d
o
s 

n
o
 p

ri
m

ei
ro

 e
 n

o
 s

eg
u
n

d
o
 q

u
ad

ri
m

es
tr

e 
d
e 

ca
d
a 

ex
er

cí
ci

o
, 

o
s 

v
al

o
re

s 
d
e 

re
st

o
s 

a 
p
ag

ar
 n

ão
 p

ro
ce

ss
ad

o
s 

in
sc

ri
to

s 
em

 3
1
 d

e 
d
ez

em
b
ro

 d
o
 e

x
er

cí
ci

o
 a

n
te

ri
o
r 

co
n

ti
n
u
ar

ão
 a

 s
er

 i
n

fo
rm

ad
o
s 

n
es

se
 c

am
p
o
. 

E
ss

es
 v

al
o
re

s 
n
ão

 s
o
fr

em
 a

lt
er

aç
ão

 p
el

o
 s

eu
 p

ro
ce

ss
am

en
to

, 
e 

so
m

en
te

 n
o
 c

as
o
 d

e 
ca

n
ce

la
m

en
to

 p
o
d
em

 s
er

 e
x
cl

u
íd

o
s.

 

  
 

 
 

R
O

Q
U

E
 B

O
R

G
E

S
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

 

P
re

s
id

e
n
te

(a
) 

C
P

F
 

: 
5
3
1

.4
1
0
.1

6
5
-3

4
 

M
A

R
C

U
S

 V
IN

IC
IU

S
 S

O
B

R
IN

H
O

 S
O

U
S

A
 

C
o
n
ta

d
o
r(

a
) 

R
e
g
. 
P

ro
f.
: 
0

3
9

0
9

3
/O

-0
 

M
IC

H
E

L
 E

V
A

N
G

E
L

IS
T

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 

T
e
s
o
u

re
ir

o
 

C
P

F
 

: 
0
5
7

.4
7
2
.7

8
5
-0

9
 

    
 

P
á
g
in

a
: 
1
 d

e
 1

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EFA3CBBA3996B91A7F528CEB930CD4E5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de  Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

Relatório Resumido da
Execuçâo Orçamentária (Rreo)

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 B

U
E

R
A

R
E

M
A

B
A

 -
 L

E
G

IS
L

A
T

IV
O

R
E

L
A

T
Ó

R
IO

 R
E

S
U

M
ID

O
 D

E
 E

X
E

C
U

Ç
Ã

O
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

D
E

M
O

N
S

T
R

A
T

IV
O

 D
E

 S
E

N
T

E
N

Ç
A

S
 J

U
D

IC
IA

IS

O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 F

IS
C

A
L

 D
A

 S
E

G
U

R
ID

A
D

E
 S

O
C

IA
L

A
br

il
 d

e 
20

21

A
rt

ig
os

 1
9,

 §
 4

º 
e 

30
º,

 §
 7

º 
da

 L
.C

. 1
01

/0
0 

(P
or

ta
ri

a 
T

C
M

/B
A

 N
º 

46
0)

B
en

ef
ic

iá
ri

o
N

º 
N

E
 d

e 
O

ri
ge

m
P

ag
am

en
to

D
et

er
m

in
aç

ão

D
at

a
V

al
or

D
at

a
V

al
or

N
º 

do
 P

P

T
O

T
A

L

R
O

Q
U

E
 B

O
R

G
E

S
 D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

T
O

P
re

si
de

nt
e(

a)
C

P
F

   
   

 : 
53

1.
41

0.
16

5-
34

M
A

R
C

U
S

 V
IN

IC
IU

S
 S

O
B

R
IN

H
O

 S
O

U
S

A
C

on
ta

do
r(

a)
R

eg
. P

ro
f.:

 0
39

09
3/

O
-0

M
IC

H
E

L 
E

V
A

N
G

E
LI

S
T

A
 D

E
 S

O
U

Z
A

 
T

es
ou

re
iro

C
P

F
   

   
 : 

05
7.

47
2.

78
5-

09

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
1

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6D982612BAC3D0B98E7DFDDC23D1ED73

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

Pregão Presencial

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

 
O Presidente da Câmara de Buerarema – Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei, torna público 

ratifica a Pregão Presencial nº 001/2021, por decisão exarada pela 

Comissão de Licitação em 20/04/2021. Objeto: Aquisição de um veículo 

novo para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores 

de Buerarema, assim atendendo às necessidades administrativas de 

20/04/2021 a 31/12/2021.  

 

Sendo ratificada a contratação da empresa: CRISTAL 

MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 03.490.514/0001-60. 

 
 

 

Buerarema – Bahia, 20 de Abril de 2021. 
 

 

 

 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

Michel Evangelista de Souza  
Presidente da Comissão de Licitação 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 
 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 004
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8C027767E1FF7BBE921383729424B6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

RATIFICAÇÃO 
 
 

 

 

 

A Câmara Municipal de Buerarema – Bahia, por seu Presidente, 

ratifica a Pregão Presencial nº 001/2021, por decisão homologada 

pela Comissão de Licitação em 20/04/2021.  

 

 

 

Buerarema – Bahia, 20 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

___________________________________________ 

Roque Borges Nascimento 
Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 005
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8C027767E1FF7BBE921383729424B6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Buerarema | Poder Legislativo

Nº 000010 Estado da Bahia - sexta-feira, 28 de maio de 2021 Ano 1

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

ESTADO DA BAHIA - Poder Legislativo 
Avenida Góes Calmon, Nº 659 - Prédio 

Centro - CEP: 45.615-000  
Buerarema - Bahia - Brasil 

Fone: +55 (73) 3237-1919 
www.camara.buerarema.ba.io.org.br  

Gabinete da Presidência 
 

 

CNPJ/MF: 16.420.457/0001-95 - Mandato: 2019/2020 - Email: cmvbuerarema@gmail.com  
“A UNIÃO FAZ A FORÇA” 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 24/2021 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 25/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N°001/2021 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 16.420.457/0001-95, estabelecida na Avenida Góes Calmon, 659, Centro, 

Buerarema, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Roque Borges do 

Nascimento. 

 

CONTRATADO: CRISTAL MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica, portador do CNPJ nº 

03.490.514/0001-60, residente à Av. José Soares Pinheiro nº1328, Loja Lomanto, Itabuna-BA. 

 

OBJETO: Aquisição de um veículo novo para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Vereadores de Buerarema, assim atendendo às necessidades administrativas. 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93, vinculado ao Processo administrativo n° 24/2021, Pregão 

Presencial n° 001/2021, na forma prevista no art. 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93. 

 

PAGAMENTO: O valor total do presente Contrato é de R$ 63.400,00 (Sessenta e Três mil e 

Quatrocentos reais). O objeto licitado, até dia 30 (trinta) de cada mês, após a emissão da 

Nota fiscal/Fatura. 

 

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término 

em 31 de dezembro de 2021. 

 

Buerarema – Bahia, em 20 de Abril de 2021. 

 

 

Roque Borges do Nascimento 

CÂMARA MUNICIPAL DE BUERAREMA 

Contratante 

 

 

CRISTAL MOTORS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 

Contratado 

Rua Goes Calmon | 659 | Centro | Buerarema-Ba Página 006
http://cmbuerarema.ba.gov.br/

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F8C027767E1FF7BBE921383729424B6F


		2021-05-28T17:24:55-0300




